
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 376 del 01/12/2024      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa  x        senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO:    Contratti di assistenza tecnica e manutenzione, hardware e software, sistema elettronico 

rilevazione presenze Elex s.r.l. - anno 2025 
 
    CIG:   B40717FBBD  

 
Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal funzionario Anna Rumiano dell’area 
Personale e Bilancio e responsabilie del servizio Monica Leschiera; 
  
Richiamata la determinazione n. 9 del 14.01.2022 con la quale è stato affidato alla Ditta Alma S.p.A., di Villanova 
Mondovì (CN) P.IVA 00572290047, il servizio di elaborazione degli stipendi dei dipendenti e di gestione dei 
compensi agli amministratori ed ai professionisti, per il triennio 2022 – 2023 – 2024; 
  
Ricordato che l’Ente in data 02/09/2019 ha disposto il comodato d'uso del pacchetto per la digitalizzazione della 
rilevazione delle presenze affidandolo alla Ditta Alma già fornitrice del servizio di elaborazione degli stipendi al fine 
di ottenere per quanto possibile la massima integrazione e la migliore interazione tra rilevazione delle presenze e 
eleborazione delle buste paga; 
  
Ricordato che è stata scelta la formula del comodato d’uso per la fornitura dei dispositivi per la rilevazione delle 
presenze per le 5 sedi dell’Ente che sarebbe avvenuto tramite la Ditta Elex di Torino, partner tecnico della società 
Alma per quanto attiene la rilevazione delle presenze; 
  
Considerato inoltre che nel mese di dicembre 2024, in base all’accordo per la fornitura quinquennale del sistema 
di rilevazione presenze, terminerà l’obbligo del pagamento della quota mensile a titolo di ammortamento 
dell’impianto hardware e che a decorrere dal 01.01.2025, l’Ente potrà sottoscrivere direttamente i contratti di 
assistenza hardware e software con la Società Elex di Torino – Corso Moncalieri n.77; 
 
Ritenuto in questo momento impossibile e antieconomico (per la duplicazione dei costi di impostazione) passare 
ad un nuovo sistema di rilevazione delle presenze in quanto è in corso di aggiornamento integrale il regolamento 
sull’orario del personale dipendente, documento essenziale per l’impostazione di qualsiasi software per la 
rilevazione delle presenze; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati i preventivi inviati dalla Soc. Elex protocollo 3795 del 28.10.2024, relativi ai canoni contrattuali annuali 
per i servizi anno 2025 qui di seguito dettagliati: 

• assistenza tecnica, manutenzione e fornitura degli aggiornamenti hardware di € 1.204,08 + IVA 22% € 
264,90 per un totale di € 1.468,98, 

• assistenza tecnica, manutenzione e fornitura degli aggiornamenti software € 1.313,54 + Iva €  288,98 per 
un totale di € 1.602,52  

per un totale di Euro 3.071,50; 
 
Richiamate le bozze di contratto di assistenza tecnica e manutenzione software ed hardware che si allegano in 
copia alla presente determinazione; 
  
Appurato che per l’adesione al progetto in oggetto sono stati acquisiti:  

• il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali e 
assicurativi da parte dell’azienda ai sensi delle vigenti norme in materia;  

• Il CIG B40717FBBD; 
 
Tutto ciò premesso,  

 
IL DIRETTORE  

 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  
 
Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.;  
 
Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008;  
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.;  

 
DETERMINA 

 
 

- Di affidare per l’anno 2025, alla Soc. Elex S.r.l. -  p.i. 05635150013 - Corso Moncalieri n.77 - Torino i servizi di 
assistenza tecnica, manutenzione e fornitura aggiornamenti hardware e software sull’attuale sistema di rilevazione 
presenze; 
 
- di stabilire che l’importo preventivato per l’anno 2025 dalla Soc. Elex s.r.l. per l’assistenza tecnica e manutenzione 
hardware e software sul sistema di rilevazione presenze è pari ad euro 2.517,62 + euro 553,88 (IVA 22%) per un 
totale di euro 3.071,50 e viene impegnato sul Cap. 250 art.11 “Prestazioni professionali specialistiche” 
sull’annualità 2025; 
 
- di approvare le bozze di contratto per l’assistenza tecnica e manutenzione software ed hardware del sistema di 
rilevazione delle presenze anno 2025; 
 
- di provvedere alla liquidazione di quanto sopra su presentazione di regolare fattura elettronica, che sarà emessa. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034.  
 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie. 

                         
 IL DIRETTORE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 


